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Njoftim pér ndarjen e Shpérblimit mbéshtetés t€¢ ASHAK-ut pér vitin 2025

Komisioni pér pérzgjedhjen e kandidatit pér Shpérblimin mbéshtetés t&€ ASHAK-ut pér
vitin 2025 (né tekstin e métejmé Komisioni) i ka shqyrtuar me kujdes t€ gjitha
aplikacionet e kandidatéve t& paraqitur, gjithsejt 16. Pér secilin kandidat jan€ nxjerré t&
dhénat prej platformés Scopus dhe &shté nxjerré numri i publikimeve, numri i citimeve
dhe Indeksi i Hirsch.

Né bazé té t& dhénave nga Komisioni, Kryesia ¢ Akademis¢ e ka miratuar njéz€ri
propozimin e Komisionit dhe ka vendosur q& Shérblimi mbéshtetés i ASHAK-ut pér vitin
2025 t’i ndahet z. Donard Geci, i lindur mé 6 néntor 1992.

Arsyetim:
Dr. sc. Donard Geci, asistent né Departamentin e Biologjisé¢ t& Fakultetit t&€ Shkencave

Matematike Natyrore té Universitetit t& Prishtinés i ka 46 publikime t€ botuara né
platformat kryesore & revistave shkencore Web of science dhe Scopus, prej té cilave 16

syresh si autor i paré.
N& platformén Scopus i ka 288 citime dhe e ka‘indeksin Hirsch 10.

Dr. sc. Donard Geci ka marré pjesé né 10 konferenca shkencore ndérkombétare si dhe ka
marré pjesé né disa projekte shkencore ndérkombétare.

Ceremonia e ndarjes sé Shpérblimit mbéshtetés do t& mbahet mé 25 qgershor 2026 n€ orén
11:00, né mjediset e ASHAK-ut.



